
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ποσών για το οικονομικό έτος 2020, 

του παγίου χορηγήματος στον προϊστάμενο της 

οικείας υπηρεσίας της Γενικής Γραμματείας Φορο-

λογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας- Γενι-

κής Διεύθυνσης Σώματος Δίωξης Οικονομικού 

Εγκλήματος (ΣΔΟΕ), για την κάλυψη των δαπανών 

εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμονής και διατρο-

φής του σκύλου ανιχνευτή που έχει διατεθεί στην 

Επιχειρησιακή Διεύθυνση ΣΔΟΕ Αττικής.

2 Συνεργασία του Συντονιστικού Κέντρου Επο-

πτείας της Αγοράς και Αντιμετώπισης του Πα-

ραεμπορίου (ΣΥ.Κ.Ε.Α.Α.Π.) και της Περιφέρει-

ας Ιονίων Νήσων για τη συγκρότηση μικτών 

κλιμακίων ελέγχων κατ’ εφαρμογή της παρ. 3 του 

ν. 4497/2017 και κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    11710 ΕΞ 2020 (1)

Καθορισμός ποσών για το οικονομικό έτος 2020, 

του παγίου χορηγήματος στον προϊστάμενο της 

οικείας υπηρεσίας της Γενικής Γραμματείας Φο-

ρολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας- 

Γενικής Διεύθυνσης Σώματος Δίωξης Οικονο-

μικού Εγκλήματος (ΣΔΟΕ), για την κάλυψη των 

δαπανών εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμονής 

και διατροφής του σκύλου ανιχνευτή που έχει 

διατεθεί στην Επιχειρησιακή Διεύθυνση ΣΔΟΕ 

Αττικής.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Αρχές δημοσιονομι-

κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγί-

ας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

όπως ισχύει,

β. του ν.  4651/2019 (ΦΕΚ 209 Α΄) «Κύρωση του Κρατι-
κού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020»,

γ. του π.δ. 142/2017 (ΦΕΚ 181 Α΄) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών»,

δ. του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α΄) «Επιτελικό Κράτος, 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης», όπως ισχύει.

2. Το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121 Α΄) «Διορισμός Αντιπρο-
έδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

3. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123 Α΄) «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

4. Την αριθμ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31.7.2018 υπουργική από-
φαση με θέμα «Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση 
του Κρατικού Προϋπολογισμού» (ΦΕΚ 3240 Β΄), όπως 
ισχύει.

5. Την αριθμ. 2/99924/0004/30.12.2016 (ΦΕΚ 4521/Β΄/
2016) κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Υπουρ-
γού Διοικητικής Ανασυγκρότησης με θέμα «Μεταφορά 
και κατανομή των αρμοδιοτήτων του άρθρου 69Γ του 
ν.  4270/2014 σε οργανικές μονάδες της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οι-
κονομικών».

6. Την υπ΄ αριθμ. Ε. 2705/771/Γ0034/24.10.1996 Α.Υ.Ο., 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. Ε. 506/147/
Γ0034/18.02.2002 Α.Υ.Ο. περί καταβολής μηνιαίου πα-
γίου χορηγήματος στους προϊσταμένους της οικείας 
υπηρεσίας, των σκύλων ανιχνευτών, για την κάλυψη 
των δαπανών εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμονής και 
διατροφής των σκύλων ανιχνευτών.

7. Τις διατάξεις του αρ. 1 παρ. 2 του ν. 3833/2010 και 
του αρ. 3 παρ. 1 του ν. 3845/2010 περί μείωσης πάσης 
φύσεως επιδομάτων.

8. Την αριθμ. 2/5091/0026/25.05.2012 (ΦΕΚ 1741/Β΄/
25.05.2012) υπουργική απόφαση με την οποία καθορί-
στηκαν η διαδικασία και τα δικαιολογητικά πληρωμής 
των παγίων χορηγημάτων από τις αρμόδιες υπηρεσίες, 
ιδίως το άρθρο 2 αυτής.

9. Την ανάγκη κάλυψης των δαπανών εκπαίδευσης, συ-
ντήρησης, διαμονής και διατροφής του σκύλου ανιχνευτή, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 563

6447

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.24 17:26:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6448 Τεύχος B’ 563/24.02.2020

που έχει διατεθεί στην Επιχειρησιακή Διεύθυνση του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος (ΣΔΟΕ) Αττικής, με 
την αριθμ. 12815/ΚΥ/Δ1/Δ/30-12-2014 απόφαση.

10. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή προκαλεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ύψους δύο 
χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα δύο ευρώ (2.592,00€) που βαρύνει τις πιστώσεις του Ειδικού Φορέα: 1023-207-
0000000 και Λογαριασμό: 2410988001 του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Οικονομικών οικ. έτους 2020 
σύμφωνα με την απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με αριθμ. 5242 ΕΞ 2020/ΥΠΟΙΚ 17/01/2020 (Α.Δ.Α.: Ω510Η-Φ5Β), 
αποφασίζουμε:

1. Τον καθορισμό των χρηματικών ποσών για το πάγιο μηνιαίο χορήγημα στον προϊστάμενο της οικείας υπηρε-
σίας, του σκύλου ανιχνευτή της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος (ΣΔΟΕ) 
Αττικής, για το οικ. έτος 2020, ως εξής:

Υπηρεσία Σ.Δ.Ο.Ε.
Μηνιαίο χορήγημα ανά 

σκύλο (σε €)
Χρονικό διάστημα

Συνολικό ποσό 

ετήσιας δαπάνης 

(σε €)

Απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης

Επιχειρησιακή Δ/νση

ΣΔΟΕ Αττικής

(όνομα σκύλου:

ΝΤΙΑΜΠΛΟ)

€216,00

Κράτηση ΜΤΠΥ 2%: €4,32

Πληρωτέο

στον προϊστάμενο: €211,68

Οικονομικό έτος

2020
2.592,00

Αριθμ. 5242 ΕΞ2020

ΥΠΟΙΚ 17/01/2020

Α.Δ.Α.: Ω510Η-Φ5Β

Καταχώριση στο ΟΠΣΔΠ

α/α: 6753/13.01.2020

ΣΥΝΟΛΟ: 2.592,00

2. Η απόφαση αυτή προκαλεί δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού ύψους δύο χιλιάδων πεντακοσίων 
ενενήντα δύο ευρώ (2.592,00€) και βαρύνει τις πιστώσεις του Ειδικού Φορέα: 1023-207-0000000 και Λογαριασμό: 
2410988001 του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Οικονομικών οικ. έτους 2020 και το χορήγημα θα κα-
ταβάλλεται στον προϊστάμενο της οικείας υπηρεσίας του σκύλου ανιχνευτή με τακτικό χρηματικό ένταλμα.

3. Στα ανωτέρω ποσά, δεν συμπεριλαμβάνονται οι εμβολιασμοί και τα έξοδα ιατροφαρμακευτικής και νοσοκο-
μειακής περίθαλψης του σκύλου ανιχνευτή, που βαρύνουν επίσης τις πιστώσεις του Λογαριασμού: 2410988001 
του Ειδικού Φορέα: 1023-207-0000000 και θα καταβάλλονται με τακτικά χρηματικά εντάλματα, σύμφωνα με τα 
παραστατικά δαπανών που θα προσκομίζονται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Ι   

 Αριθμ. 10668 (2)

Συνεργασία του Συντονιστικού Κέντρου Εποπτείας 
της Αγοράς και Αντιμετώπισης του Παραεμπορί-
ου (ΣΥ.Κ.Ε.Α.Α.Π.) και της Περιφέρειας Ιονίων Νή-
σων για τη συγκρότηση μικτών κλιμακίων ελέγ-
χων κατ' εφαρμογή της παρ. 3 του ν. 4497/2017 
και κάθε άλλη αναγκαία λεπτομέρεια.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΤΗΣ ΑΓΟΡΑΣ ΚΑΙ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ
ΚΑΙ Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 100 του ν. 4497/2017 (Α΄171) «Άσκηση 

υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός 
της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

2. Του άρθρο 39 του ν. 4155/2013 (Α΄120), «Εθνικό Σύ-
στημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 
διατάξεις».

3. Του π.δ. 147/2017 (Α' 192) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

4. Της με αριθμό Α2-757/2014 (Β' 2271) απόφασης 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, 

«Ρύθμιση θεμάτων για την οργάνωση και λειτουργία 

των Κλιμακίων Ελέγχου Λαϊκών Αγορών και Υπαίθριου 

Εμπορίου».

5. Της με αριθμό 91354/ 2017 (Β'2983) απόφασης του 

Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, «Κωδικοποίηση 

Κανόνων Διακίνησης και Εμπορίας Προϊόντων και Πα-

ροχής Υπηρεσιών (Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.)».

Β. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού.

Γ. Την ανάγκη συνεργασίας μεταξύ του Συντονιστικού 

Κέντρου Εποπτείας της Αγοράς και Αντιμετώπισης του 

Παραεμπορίου (ΣΥ.Κ.Ε.Α.Α.Π.) και των αρμόδιων υπη-

ρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με στόχο τη συ-

γκρότηση ενός πρότυπου θεσμικού πλαισίου εποπτείας 

της αγοράς και αντιμετώπισης του παραεμπορίου, απο-

φασίζουμε:

Άρθρο 1 

Σκοπός του ΣΥ.Κ.Ε.Α.Α.Π

1. Σκοπός του Συντονιστικού Κέντρου Εποπτείας 

της Αγοράς και Αντιμετώπισης του Παραεμπορίου 

(ΣΥ.Κ.Ε.Α.Α.Π.), είναι να συντονίζει και να συνεργάζεται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6449Τεύχος B’ 563/24.02.2020

με τις αρμόδιες αρχές για την αντιμετώπιση φαινομέ-
νων παράνομου εμπορίου, όπως διακίνηση στην αγορά 
κάθε είδους εμπορευμάτων, προϊόντων και υπηρεσιών, 
τα οποία:

α. κυκλοφορούν κατά παράβαση των ισχυουσών δι-
ατάξεων,

β. στερούνται των νόμιμων παραστατικών ή σημάν-
σεων,

γ. διατίθενται χωρίς την απαιτούμενη άδεια, συνιστούν 
απομίμηση προϊόντων ή

δ. διακινούνται κατά παράβαση διατάξεων σχετικών 
με την προστασία των δικαιωμάτων διανοητικής ιδιοκτη-
σίας ή διατάξεων της Κοινοτικής Τελωνειακής νομοθεσί-
ας και του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα (ν. 2960/2001).

2. Για την εξυπηρέτηση του ανωτέρω σκοπού το 
ΣΥ.Κ.Ε.Ε.Α.Π. συγκεντρώνει και αναλύει πληροφορίες και 
στοιχεία που προέρχονται από ελέγχους που διενεργούν 
οι επιμέρους αρμόδιες αρχές.

3. Το ΣΥΚΕΑΑΠ, χωρίς να παρακωλύει την άσκηση 
των αρμοδιοτήτων άλλων Υπηρεσιών, στοχεύει στην 
αποφυγή διπλών και άστοχων ενεργειών, τη βέλτιστη 
αναδιάταξη πόρων, εξοπλισμού και ανθρώπινου δυνα-
μικού και την εν γένει βελτίωση σε ποιοτικούς όρους των 
χαρακτηριστικών των ελέγχων.

Άρθρο 2
Αρμοδιότητες του ΣΥ.Κ.Ε.Α.Α.Π

Οι αρμοδιότητες του ΣΥ.Κ.Ε.Α.Α.Π. εκτείνονται σε όλη 
την Επικράτεια και περιλαμβάνουν:

α. Τον συντονισμό των ενεργειών των αρμοδίων αρχών 
για την πάταξη του παραεμπορίου και τον έλεγχο της 
διακίνησης προϊόντων και υπηρεσιών, ιδίως δε του Σώ-
ματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος, των Τελωνείων, 
της Ελληνικής Αστυνομίας, του Λιμενικού Σώματος, της 
Δημοτικής Αστυνομίας, των Διευθύνσεων Ανάπτυξης 
και Αγροτικής Ανάπτυξης των Περιφερειών, του ΕΦΕΤ, 
του Σ.ΕΠ.Ε., των υπηρεσιών που ασκούν ελεγκτικό έργο 
όπως αναφέρονται στο άρθρο 51 του ν. 4497/2017 και 
των Κλιμακίων Ελέγχου Λαϊκών Αγορών και Υπαίθριου 
Εμπορίου των Περιφερειών (Κ.Ε.Λ.Α.Υ.Ε.).

Οι ανωτέρω υπηρεσίες οφείλουν να συνεργάζονται 
με το Κέντρο και να παρέχουν σε αυτό κάθε αναγκαία 
πληροφορία, συμπεριλαμβανομένων και των τριμηνι-
αίων συγκεντρωτικών αποτελεσμάτων (ελέγχων, παρα-
βάσεων κ.λπ.).

β. Την οργάνωση, σε συνεργασία με τις αρμόδιες αρχές 
και φορείς, σχεδίων δράσεων σε τοπικό, περιφερειακό 
ή εθνικό επίπεδο, για την συγκρότηση των μικτών κλι-
μακίων.

γ. Τον έλεγχο των καταγγελιών και των πληροφοριών 
που περιέρχονται σε γνώση του με οποιονδήποτε νόμιμο 
τρόπο και μέσο.

δ. Την πραγματοποίηση συσκέψεων συντονισμού με 
εκπροσώπους φορέων της κεντρικής διοίκησης, των πε-
ριφερειακών και τοπικών αρχών ή άλλων φορέων, όπως 
της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων Ελλάδος (ΚΕΕΕ), 
της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ελληνικού Εμπορίου (ΕΣΕΕ) 
και της Γενικής Συνομοσπονδίας Επαγγελματιών Βιοτε-
χνών Εμπόρων Ελλάδος (ΓΣΕΒΕΕ).

Άρθρο 3

Ειδικότεροι όροι της συνεργασίας

1. Το ΣΥ.Κ.Ε.Α.Α.Π. εκπονεί Στρατηγικό Προγραμμα-

τισμό και επιμέρους επιχειρησιακά σχέδια. Για το συ-

ντονισμό των ελέγχων σχετικά με τα θέματα του παρα-

εμπορίου και την παράνομη διακίνηση προϊόντων και 

υπηρεσιών το ΣΥΚΕΑΑΠ συγκροτεί μικτά κλιμάκια.

2. Οι αρμόδιες υπηρεσίες της Περιφέρειας Ιονίων Νή-

σων συμμετέχουν σε τακτικές και έκτακτες δράσεις για 

την υλοποίηση, από μικτά κλιμάκια, του Στρατηγικού 

προγραμματισμού και των επιχειρησιακών σχεδίων του 

ΣΥΚΕΑΑΠ. Οι ανωτέρω υπηρεσίες υποχρεούνται να ενη-

μερώνουν για κάθε δράση που αφορά στην καταπολέμη-

ση του παραεμπορίου και στην εποπτεία της αγοράς, να 

συνεργάζονται και να συμμετέχουν ενεργά όποτε αυτό 

τους ζητηθεί.

3. Τα μέλη των ανωτέρω κλιμακίων τηρούν κατά την 

εκτέλεση των καθηκόντων τους τις αρχές της αντικειμενι-

κότητας και αμεροληψίας και απέχουν από υποθέσεις για 

τις οποίες υπάρχει πιθανότητα σύγκρουσης συμφερό-

ντων ή στις οποίες εμπλέκονται πρόσωπα οικεία, φιλικά 

ή συνδεόμενα με αυτούς με επαγγελματική, επιχειρημα-

τική ή προσωπική σχέση ή σχέση εξάρτησης. Επίσης τη-

ρούν εχεμύθεια για πληροφορίες των οποίων λαμβάνουν 

γνώση κατά την άσκηση των καθηκόντων τους.

4. Οι υπάλληλοι των αρμόδιων υπηρεσιών της Περι-

φέρειας, εκπροσωπούν και εντέλλονται από τον φορέα 

ελέγχου στον οποίο ανήκουν οργανικά και ασκούν κα-

θήκοντα Ειδικού Ανακριτικού Υπαλλήλου σύμφωνα με 

τις διατάξεις του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας και τα 

οριζόμενα στα άρθρα 51, 52 και 100 του ν. 4497/2017, 

στο άρθρο 17 του ν. 4177/2013 και στο άρθρο 39 του 

ν. 4155/2013.

Άρθρο 4

Διαδικασία ελέγχου

1. Οι Ελεγκτές οφείλουν να επιδεικνύουν στον ελεγ-

χόμενο τα απαραίτητα νομιμοποιητικά έγγραφα, όπως 

την εντολή ελέγχου, καθώς και τα έγγραφα ταυτοποίη-

σης τους, όπως το δελτίο υπηρεσιακής ή αστυνομικής 

ταυτότητας, εκτός αν προβλέπεται διαφορετικά από 

επιμέρους διατάξεις.

2. Κατά τη διάρκεια του ελέγχου οι Ελεγκτές ζητούν 

τα απαραίτητα στοιχεία και τις πληροφορίες από τους 

ελεγχόμενους για τη διαπίστωση της παράβασης και οι 

ελεγχόμενοι υποχρεούνται να τα παρέχουν.

3. Τα κλιμάκια ελέγχων έχουν δικαίωμα πρόσβασης 

σε όλους τους χώρους στους οποίους πρόκειται να δι-

ενεργηθεί έλεγχος και μπορούν να διεξάγουν επιτόπιο 

έλεγχο. Επιπλέον, επιτόπιος έλεγχος μπορεί να πραγμα-

τοποιηθεί και σε οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο, με τη 

συνδρομή της Ελληνικής Αστυνομίας, που κινείται εντός 

της ορίων της Περιφέρειας.
4. Η αρμόδια υπηρεσία της Περιφέρειας, με ευθύνη 

του ορισμένου Συνδέσμου - Συντονιστή, εκδίδει και πα-
ρέχει τους υπαλλήλους των κλιμακίων «ΕΝΤΟΛΗ ΕΛΕΓ-
ΧΟΥ», σύμφωνα με τα ισχύοντα πρότυπα (ν. 4497/2017,
ν. 4177/2013, ή άλλων ειδικών διατάξεων των κατ' αρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6450 Τεύχος B’ 563/24.02.2020

μοδιότητα υπηρεσιών και των κατ' αντικειμένου ελέγ-
χων) στην οποία αναφέρονται τα στοιχεία των ελεγκτών,
ο τόπος άσκησης του ελέγχου και η ημερομηνία διεξα-
γωγής του ελέγχου.

5. Το ελεγκτικό όργανο που βεβαιώνει την παράβαση 
συντάσσει, εις τριπλούν, έκθεση βεβαίωσης της παρά-
βασης σύμφωνα με όσα ορίζονται στην προηγούμενη 
παράγραφο, στην οποία αναγράφονται:

α) τα στοιχεία της ταυτότητας του παραβάτη πωλητή,
β) ο χρόνος και ο τόπος τελέσεως της παράβασης,
γ) συνοπτική περιγραφή της παράβασης.
Η έκθεση βεβαίωσης της παράβασης, η οποία συνιστά 

την πράξη επιβολής της κύρωσης, υπογράφεται από το 
όργανο που βεβαιώνει την παράβαση και τον παραβάτη 
πωλητή. Αν ο τελευταίος αρνείται να υπογράψει, γίνεται 
σχετική μνεία από το ελεγκτικό όργανο.

6. Σε περίπτωση διαπίστωσης παράβασης, για την 
οποία τα ελεγκτικά όργανα δεν έχουν αρμοδιότητα επι-
βολής κύρωσης ή έχουν από κοινού με άλλη υπηρεσία, 
ο ελεγκτής συντάσσει έκθεση ελέγχου, η οποία αποστέλ-
λεται αμελλητί στην αρμόδια υπηρεσία για τις περαιτέρω 
δικές της ενέργειες.

7. Τα Κ.Ε.Λ.Α.Υ.Ε, κατά την άσκηση των αρμοδιοτήτων 
τους, συνεργάζονται με το ΣΥΚΕΑΑΠ, σύμφωνα με τις 
εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις και τις οδηγίες του Συν-
δέσμου ΣΥΚΕΑΑΠ - Περιφέρειας.

Άρθρο 5
Διαδικασία μετά το έλεγχο

1. Με ευθύνη του ορισμένου Συνδέσμου τα αποτελέ-
σματα των ελέγχων και παρατηρήσεις ή μεταπληροφο-
ρίες, αποστέλλονται στο ΣΥΚΕΑΑΠ προκειμένου να είναι 
διαθέσιμα σε επόμενες ενέργειες.

2. Η αρμόδια αρχή καταχωρεί όλες τις απαραίτητες 
πληροφορίες στο πληροφοριακό σύστημα του άρθρου 
58 του ν. 4497/2017.

3. Αν ο φορέας ελέγχου δεν έχει πρόσβαση στο Πλη-

ροφοριακό Σύστημα ενημερώνει αμελλητί τις αρμόδιες 

αρχές των άρθρων 8 και 18 του ν. 4497/2017, προκειμέ-

νου να καταχωρίσουν τις πληροφορίες σε αυτό.

4. Οι εκθέσεις ελέγχου με τις διαπιστωθείσες παραβά-

σεις, αποστέλλονται αμελλητί από τα ελεγκτικά όργανα 

στις αρμόδιες υπηρεσίες για την επιβολή κυρώσεων.

Άρθρο 6

Κυρώσεις και διαδικασία είσπραξης

των διοικητικών προστίμων

Για την επιβολή κυρώσεων και την είσπραξη των δι-

οικητικών προστίμων εφαρμόζονται οι διαδικασίες τις 

οποίες προβλέπουν οι διατάξεις που αφορούν την εκά-

στοτε παράβαση.

Άρθρο 7

Χρόνος εργασίας, υπερωριακή αμοιβή

και οδοιπορικά έξοδα

1. Τα μικτά κλιμάκια δραστηριοποιούνται είτε εντός 

κανονικού ωραρίου λειτουργίας, είτε εκτός αυτού, καθώς 

και σε ημέρες αργιών με ειδική εντολή του κατ' αρμοδι-

ότητα Προϊστάμενου της αντίστοιχης υπηρεσίας.

2. Στους ελεγκτές καταβάλλονται αποζημίωση για ερ-

γασία πέραν του ωραρίου και οδοιπορικά έξοδα απο-

ζημίωσης, σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 100 του 

ν. 4497/2017 (Α΄171).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2020 

Ο Πρόεδρος Η Περιφερειάρχης

του ΣΥΚΕΑΑΠ Ιονίων Νήσων

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΤΑΜΠΟΥΛΙΔΗΣ ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ   

*02005632402200004*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


